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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy ma 25
lat

Mszą świętą w kościele pw. Krzyża Św. i Matki Bożej Bolesnej, uroczystością w Domu Kultury „Kosmos” Miejskiego
Ośrodka Kultury oraz spotkaniem towarzyskim uczcili 25-lecie działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Dębicy jego pracownicy oraz zaproszeni goście.

W kościele pw. Krzyża Św. i Matki Bożej Bolesnej mszę w intencji wszystkich pracowników MOPS odprawił proboszcz
ks. Józef Wątroba. W swoim kazaniu prócz uznania dla ich pracy przekazał im życzenia wytrwałości. Powiedział między
innymi, że choć wielu podopiecznych przyjmuje ich pomoc z wdzięcznością, to jednak zawsze znajdą się tacy, którzy
będą ją krytykować: „Powiedzcie sobie wtedy, że takie jest życie i nie ustawajcie w dążeniach do poprawiania ich losu.
Wasza praca jest potrzebna i będzie potrzebna, gdyż zawsze znajdą się ludzie ubodzy, niezaradni, chorzy i starzy. I za
tę pracę serdecznie Wam dziękuję”.

W Domu Kultury „Kosmos” Miejskiego Ośrodka Kultury odbyła się część oficjalna uroczystości związanych z 25-leciem
działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Spotkanie zostało powiązane z przypadającym na 21 listopada
dniem pracownika socjalnego.

Na uroczystość przybyli m.in. parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych województwa podkarpackiego,
powiatu dębickiego, miasta Dębicy, przedstawiciele jednostek organizacyjnych miasta, spółek miejskich, firm
współpracujących z MOPS, dyrektorzy szkół, przedszkoli oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych, seniorzy,
dzieci ze świetlic środowiskowych. Byli także główni bohaterowie tego spotkania: pracownicy MOPS w Dębicy: obecni i
ci, którzy już odeszli na zasłużoną emeryturę.

Małgorzata Kędzior, dyrektor MOPS po powitaniu wszystkich gości przedstawiła początki działalności instytucji.

W sierpniu 1990 roku Rada Miejska w Dębicy powołała Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jako jednostkę budżetową
podporządkowaną wówczas Zarządowi Miasta Dębicy. Powstał on na bazie Działu Służb Społecznych przy Zespole
Opieki Zdrowotnej w Dębicy (Dział Służb Społecznych obejmował swoim zasięgiem obecny teren powiatu dębickiego
wraz z Radomyślem Wielkim).

Burmistrzem Miasta w I kadencji był Daniel Dąbrowski a jego zastępcą śp. Tadeusz Gardziel.

Pierwszym Kierownikiem został Pan Franciszek Chlebuś, który pracował z  zespołem 12 osobowym.

Wspólnie z Panem Chlebusiem pomoc społeczną w Dębicy tworzyli: Emilia Sikora, Małgorzata Kędzior, Stanisława
Drobot, Renata Plizga, Halina Cholewa, Ewa Socha, Lucyna Kubek, Jadwiga Karaś, Lucyna Świętoń, Halina Biel,
Barbara Skarbek, Krystyna Bokota.

Pracownicy ci zostali przeniesieni z Zespołu Opieki Zdrowotnej do pracy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Początkowo nie mieliśmy własnego lokalu. Pracowaliśmy w 4 miejscach: w baraku obok kościoła Klasztoru przy ul.
Krakowskiej 15 (baraku dzisiaj już nie ma został zburzony) oraz w 3 przychodniach zdrowia). Obsługę finansową
Ośrodka na początku lat 90 tych prowadził Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego. Dzięki uprzejmości ówczesnej
dyrekcji ZOZ, a później burmistrzów Miasta, nasi pracownicy socjalni początkowo w teren jeździli karetkami pogotowia
a później samochodem służbowym należącym do Urzędu Miasta w Dębicy. Do 1990r. zadania z zakresu ówczesnej
opieki społecznej realizowane były w oparciu o wytyczne i instrukcje Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej.
Opiekowano się przede wszystkim osobami starszymi, rodzinami wielodzietnymi, osobami chorymi na gruźlicę,
niewidomymi, kombatantami. (nie było osób bezrobotnych). Pierwsze ustawy w zakresie polityki społecznej w latach
1989-1991 były bardzo korzystne dla bezrobotnych (ze względu na wysokie zasiłki i długi okres ich przyznawania). W
tym okresie pomoc materialna dla podopiecznych MOPS była realizowana zgodnie z ustawą z dnia 29 listopada 1990 r.
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poprzez wypłatę zasiłków stałych, okresowych, celowych, przyznawaliśmy i wypłacaliśmy również dodatki
mieszkaniowe. Największą grupę klientów wówczas stanowili pracownicy zwalniani z Kombinatu Rolno Przemysłowego
Igloopol”.

Katalog zadań jakie wykonuje obecnie MOPS na rzecz mieszkańców naszego miasta, a także i powiatu jest bardzo
duży. Z różnych form wsparcia w naszym ośrodku korzysta w 13 % mieszkańców naszego miasta (dodam to nie są
tylko osoby korzystające z pomocy społecznej) – kontynuowała Małgorzata Kędzior.

Wykorzystaliśmy bardzo dobrze okres projektowania w latach 2007- 2013. Ze środków z EFS realizowaliśmy projekt
„Czas na aktywność w mieście Dębica”. Realizacja tego projektu zakończyła się we wrześniu br. Utworzyliśmy 3
świetlice środowiskowe” dla dzieci i młodzieży w tym 2 w ramach projektu „Nie ulicy tak świetlicy”.

Poza tym realizowaliśmy wiele projektów na które pozyskiwaliśmy środki z MPIPS, z Podkarpackiego Urzędu
Wojewódzkiego oraz ROPS z tych ostatnich 2 instytucji pozyskiwaliśmy środki w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Ad
Astram.

Pracownicy MOPS bardzo aktywnie uczestniczą w wielu akcjach charytatywnych miedzy innymi w „Szlachetnej
Paczce”, „Drużynie Dębickich Serc”, w akcji „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”. Od kilku lat uczestniczymy w
zbiórkach prowadzonych podczas Charytatywnego Turniej Piłki Nożnej organizowanego w styczniu przez firmę
Catering Staff. Corocznie organizujemy wigilie dla ubogich i samotnych mieszkańców naszego miasta oraz spotkanie z
mikołajem dla dzieci klientów MOPS. Jesteśmy tez organizatorami wielu pikników integrujących społeczność lokalną”.

Na obecny standard pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz mieszkańców naszego miasta pracowało
wiele osób. Kluczowe decyzje podejmowali Burmistrzowie sprawujący swoje funkcje w latach 1990 - 2015, Radni Rady
Miejskiej wszystkich kadencji, dyrektorzy MOPS pracujący od 1990r.

Dyrektor Małgorzata Kędzior podziękowała byłym burmistrzom miasta: Danielowi Dąbrowskiemu, Antoniemu
Kamińskiemu, Romanowi Pieńkowskiemu, Zygmuntowi Żabickiemu, Władysławowi Bielawie, Edwardowi
Brzostowskiemu, Pawłowi Wolickiemu, Mariuszowi Szewczykowi oraz przewodniczącym Rad Miejskich, z którymi
mieliśmy zaszczyt współpracować w okresie najbardziej dynamicznego rozwoju naszego Ośrodka: Stefanowi
Bieszczadowi, Stanisławowi Leskiemu, Szczepanowi Mroczkowi, Janowi Borkowi.

Szczególne podziękowania Małgorzata Kędzior skierowała pod adresem swoich poprzedników na stanowisku
dyrektorów: Franciszkowi Chlebusiowi, Marii Kostyrze i Kazimierzowi Ćwikowi. Pamięć zmarłego niespodziewanie w
tym roku Kazimierza Ćwika zebrani uczcili minutą ciszy.

Prezydent RP Andrzej Duda na wniosek Wojewody Podkarpackiego z okazji jubileuszu 25-lecia MOPS w Dębicy
przyznał Złote Medale za Długoletnią Służbę następującym pracownikom: Aleksandrze Mądro, Bernadetcie Józefie
Wyszyńskiej, Ewie Małgorzacie Socha, Kazimierze Drwal, Lucynie Świętoń, Marii Dzierlędze. W imieniu Marszałka
Województwa Podkarpackiego odznaczenia dokonał v-ce Marszałek Województwa Bogdan Romaniuk.

Burmistrz Miasta Mariusz Szewczyk i Dyrektor MOPS Małgorzata Kędzior wręczyli podziękowania pracownikom, którzy
tworzyli pomoc społeczną w Dębicy i pracują w niej do chwili obecnej. Otrzymały je panie: Stanisława Drobot, Renata
Plizga, Halina Cholewa, Ewa Socha, Lucyna Kubek, Halina Biel, Lucyna Świętoń.

W ciągu tych 25 lat wiele osób wspierało działania MOPS. W czasie spotkania w „Kosmosie” uhonorowano tych, bez
których pomoc społeczna w naszym mieście nie byłaby taka jak jest obecnie. Byli to: Monika Prokop – zastępca
dyrektora wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego i na ręce Pani Dyrektor składamy
podziękowania dla Pana Dariusza Tracza Dyrektora Wydziału, Mariola Zajdel-Ostrowska wieloletnia dyrektor ROPS w
Rzeszowie, Anna Puzio - Skarbnik Miasta Dębica, Barbara Krawczyk p.o. Dyrektora ROPS

Małgorzata Kędzior oraz jej zastępca Marzena Socha odebrały od gości wiele listów gratulacyjnych, serdeczności,
podziękowań za współpracę. Niektóre z tych listów prezentujemy na naszej stronie internetowej.

Uzupełnieniem uroczystego spotkania był film prezentujący historię i dzień obecny Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej. Wiele radości sprawił zebranym występ dzieci ze świetlic środowiskowych prowadzonych przez MOPS oraz
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seniorów uczestniczących w zajęciach Domu Dziennego Pobytu i Domu Seniora.

Na koniec spotkania Małgorzata Kędzior powiedziała, że „praca MOPS również w bieżącym roku została doceniona a
wyrazem tego jest zaproszenie dla Dyrektora MOPS i zarządu Stowarzyszenia Ad Astram na tegoroczne ogólnopolskie
obchody Dnia Pracownika Socjalnego do Warszawy, gdzie w poniedziałek będą wręczane nagrody i wyróżnienia za
nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej w roku 2015. Nasze Stowarzyszenie Ad Astram otrzyma
wyróżnienie w formie listu gratulacyjnego z rąk nowej Pani Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej”.

 

Link do filmu z okazji 25- lecia MOPS:

https://www.youtube.com/watch?v=XcP1psW0WII

https://www.youtube.com/watch?v=XcP1psW0WII

